
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Výstavba retenčních nádrží Chalupský dolní a Chalupský horní“ – sdělení 

k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad, dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 2. 5. 2016, od Ing. Tomáše 

Kopačky, narozeného 25. 2. 1976, Lipnice 2, 380 01 Dačice, zastupující na základě písemné 

plné moci oznamovatele podlimitního záměru pana Jiřího Chalupského, narozeného 9. 9. 1966, 

Křížkovského 813/16, 589 01 Třešť, oznámení podlimitního záměru, zpracované Ing. Tomášem 

Kopačkou, v dubnu 2016. Společně s oznámením podlimitního záměru byla předložena 

dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, zpracovaná Ing. Martinem Růžičkou, Csc., 

v únoru 2015, číslo zakázky M-10-14. Po prozkoumání předložené žádosti, KrÚ, OŽPZ zjistil, že 

chybí povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

ochraně přírody a krajiny“), kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA. Jelikož je KrÚ, OŽPZ 

současně také věcně a místně příslušný správní úřad dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o 

ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska k podlimitnímu záměru dle § 45i odst. 1 zákona o 

ochraně přírody a krajiny, posoudil KrÚ, OŽPZ v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, předložené oznámení podlimitního 

záměru, i jako žádost o vydání tohoto stanoviska. 

Z předložených podkladů bylo zjištěno, že předmětem záměru je vybudování dvou retenčních 

nádrží, které budou mít zemní homogenní hráze, na návodním svahu opevněny kamenným 

záhozem, s přechodovým filtrem ze štěrkopísku. Sklon návodní líce je navržen 1:2,5. Vzdušní 

svah je navržen ve sklonu 1:2,5 a bude opevněn travním osetím. K vypouštění nádrží a 

k převedení nadměrných přítoků bude sloužit betonový prefabrikovaný požerák o vnitřních 

rozměrech 40 x 50 cm. Navržený požerák bude uzavřený, jednodlužový. Vtok do potrubí spodní 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/2. 5. 2016 KUJI 39678/2016 
OZPZ 1251/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

19. 5. 2015 

Ing. Tomáš Kopačka 
Lipnice 2 
380 01 Dačice 
 
(obdrží na dodejku) 



 

Číslo jednací:  KUJI 39678/2016 OZPZ 1251/2016 Ml 

 

Číslo stránky 2 

výpusti bude opatřen ocelovým vtokovým objektem s česlemi s šířkou česlí 20 mm. Výpustní 

potrubí bude z PVC, DN 400. Výustní objekty budou tvořeny kamennou zídkou z lomového 

kamene do betonu a opevněním břehu a dna v okolí výusti s vykládáním těžkého kamenného 

pohozu. Bezpečnostní přelivy budou provedeny z ocelového potrubí uloženého v tělese hráze. 

Nátok do nádrží bude zajištěn pomocí nově navrženého odběrného zařízení zbudovaného na 

stávající otevřené vodoteči. Napájení nádrží bude prováděno pomocí nátokového potrubí DN 

200, kde u nádrže Písčitý horní bude na toto potrubí navazovat otevřené nátokové koryto. 

Základní parametry navržených nádrží: 

Chalupský horní: 

- výška hráze u návodního svahu: 2 m, 

- výška hráze u vzdušného svahu: 2 m, 

- šířka hráze v koruně: 3,5 m, 

- zatopená plocha při normální hladině: 1880 m2, 

- zatopená plocha při maximální hladině: 2150 m2, 

- objem při normální hladině: 1800 m3, 

- objem při maximální hladině: 2300 m3. 

Chalupský dolní: 

- výška hráze u návodního svahu: 3,1 m, 

- výška hráze u vzdušného svahu: 3 m, 

- šířka hráze v koruně: 3,5 m, 

- zatopená plocha při normální hladině: 2850 m2, 

- zatopená plocha při maximální hladině: 3100 m2, 

- objem při normální hladině: 3600 m3, 

- objem při maximální hladině: 4200 m3. 

Dle oznámení podlimitního záměru budou nádrže plnit funkce: krajinotvorná/okrasná; extenzivní 

chov ryb (osádka bude přibližně 300 ryb o kusové hmotnosti cca 200 g); možnost hnízdění 

vodního ptactva; obojživelníků a živočichů závislých na vodě; retence vody v krajině; ochrana 

proti povodním a suchu; zlepšení funkce lesa; zvýšení biodiverzity lokality. 

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Řásná (744760), 

severozápadně od obce Řásná. Podlimitní záměr bude realizován na pozemcích p. č. 423/1, 

1408/2, 423/4, 423/6, 1409, 396. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 

a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 

akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 

základovou spárou) k zákonu o EIA. 



 

Číslo jednací:  KUJI 39678/2016 OZPZ 1251/2016 Ml 

 

Číslo stránky 3 

Městský úřad Telč, odbor stavební úřad, vydal dne 8. 6. 2015 pod číslem jednacím Telč 

3466/2015 SÚ sdělení, ve kterém je uvedeno, že navržený záměr výstavby nových vodních 

nádrží navrhovatele Jiřího Chalupského, na poz. p. č. KN 423/1, 423/6, 423/2, 423/4, 1409, 

1408/2, 396 v obci a KÚ Řásná nekoliduje s cíli a úkoly územního plánování a není v rozporu 

s platným územním plánem obce Řásná, situování je navrženo mimo zastavěné území v obci III. 

krajinné zóně na zemědělské půdě s využitím trvalé travní porosty. 

Městský úřad Telč, odbor životního prostředí – ochrana přírody a krajiny, vydal dne 27. 4. 2015, 

pod číslem jednacím MěÚTelč2875/2015OŽP/Po, závazné stanovisko, ve kterém je uvedeno, že 

v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny souhlasí se záměrem: 

„Retenční nádrže Chalupský dolní a Chalupský horní v k.ú. Řásná“ za předpokladu respektování 

následujících podmínek: 

- plocha litorálního pásma s hloubkou do 40 cm při normální hladině bude minimálně 10 % 

z vodní plochy při normálním nadržení; 

- přebytečný výkopek z hloubení zátopy bude uložen na zemědělský půdní fond nebo na 

místo odsouhlasené orgánem ochrany přírody mimo údolní nivu; 

- případné změny oproti předložené projektové dokumentaci, budou před jejich realizací 

odsouhlaseny orgánem ochrany přírody (zpracovaná Ing. Martinem Růžičkou, Csc., 

v únoru 2015, číslo zakázky M-10-14). 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 11. 5. 2016 pod číslem jednacím KUJI 38576/2016 OZPZ 

52/2016 Ku, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Výstavba retenčních nádrží Chalupský dolní a 

Chalupský horní“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu 

řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlédl k tomu, že 

záměr je vymezen lokálně a významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu 

ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 

1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto 

hodnotám. Limitní hodnota je 100 000 m3 a i při objemu akumulované vody při maximální 

hladině obou nádrží (6 500 m3), bude limit naplněn jen z 6,5 %. Také lze předpokládat, že při 

zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné legislativy, nebude mít 

podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na 

životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 



 

Číslo jednací:  KUJI 39678/2016 OZPZ 1251/2016 Ml 

 

Číslo stránky 4 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 

správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 

internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS567P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

Ing. František Mládek 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 


